
MALMINKARTANON KIRJASTO TEOREETTINEN TILAOHJELMA LIITE 1
31.3.2023

YHTEENSÄ

kpl hym2 huom.
Eteis- ja aulatilat Kirjaston sisäänkäynti, naulakot, riittävästi tilaa ryhmien päällysvaatteille / kengille sekä

pukemiselle ja riisumiselle
Infonäyttö 2

Vaunuparkki
Asiakas wc 10 20,5 3 kpl miehet, 3 kpl naiset ja 3 sukupuolineutraalia+ 1 tilava LE-wc (käytettävissä

molemminpuolisesti, taittuva lastenhoitotaso). Kaava 1 wc/30 hlöä)
Kohtaamisen vyöhyke Katutasossa, huonekorkeus vähintään 4m
Yleistä Kirjaston asiakaskuntaan kuuluvat kaikenikäiset alueen asukkaat: lapsiperheet, ala- ja

yläkoululaiset, päiväkoti- ja koululaisryhmät ohjaajiensa kanssa, nuoret, aikuiset,
opiskelijat, etätyöläiset, ikäihmiset. Kirjaston aukiolot ovat laajat. Omatoimiaukioloon
varaudutaan, jolloin aukiolot laajenevat edelleen.

Asiakaspalvelupiste, digineuvonta 30 Asiakaspalvelupiste sijoitetaan keskeiselle paikalle, se näkyy jo sisäänkäynnin
yhteydessä.  Tarvitsee työpisteen henkilökunnalle. Asiakaspalvelupisteessä työntekijä
tarjoaa asiakkaille monipuolista palvelua: tarvittavan aineiston etsintää, aineiston
suosittelua ja vinkkausta,  palveluneuvontaa, neuvomista tiedonhankinnassa ja laitteiden
käytössä sekä tarvittaessa myös aineiston lainausta, palautusta ja varausten tekoa.
Asiakaspalvelupisteeseen asennetaan kiinteä palvelupistesilmukka.

Aineiston hakupäätteet 5 Digineuvonnan yhteyteen tarvitaan myös yksi asiakastietokone. Kiinteä asiakastyöasema.
Yksi aineiston hakupääte.

Lainausautomaatti ja
palautusautomaatti

10 Varausten noudon asiakkaat hoitavat itsepalveluna. Aineiston lainaus ja palautus hoituu
enimmäkseen itsepalveluna. Lainaus/palautusautomaatit on hyvä sijoittaa sisäänkäynnin
lähettyville, ja tässäkin on huomioitava esteettömän käytön vaatimukset. Lainaus-ja
palautusautomaattia voi käyttää  pyörätuolissa istuen. Tälle pisteelle on myös varattava
riittävästi tilaa. Aineiston lajitteluun tarvitaan hyllyjä / kirjakärryjä. Aineistokuormien käsittely
tapahtuu lainaus/palautusautomaateilla. Tässä pisteessä täytyy siten olla tilaa
työskentelylle sekä pyörällisillä alustoilla oleville raskaille kuljetuslaatikkopinoille ja
laatikkonostimelle sekä aineistokärryille. Lähtevien laatikkojen pinoille suunnitellaan
näkösuojallinen tila (esim. puu/rimaseinäke), jotta sekä esteettisyys että turvallisuus
tulevat huomioitua.

Asiakastulostus Asiakastulostus: tulostus-, skannaus- ja kopiointimahdollisuus.Tässä pisteessä on hyvä
olla myös pöytätila käsiteltävän materiaalin järjestelyä varten.

Kiinteät asiakastyöasemat 25 Asiakastyöasemilla asiakkaat voivat käyttää kirjaston asiakastietokoneita omien
asioidensa hoitoon ja sähköiseen asiointiin. Koska asiakkaat tarvitsevat usein myös
opastusta, on tämä huomioitava pisteiden suunnittelussa. Työpöytien tulee olla
sähkösäätöiset. Asioimisrauha on turvattava.

Perheiden, lasten alue, leikkitilat 100 Tässä tilassa lapset tekevät läksyjä, etsivät aineistoa, askartelevat, pelailevat, leikkivät ja
oleskelevat. Perheet etsivät aineistoa, lukevat ja viettävät aikaa. Päiväkoti- ja
koululaisryhmät käyvät itsenäisesti etsimässä aineistoa, lukemassa, oleskelemassa – tai
kirjaston työntekijä opastaa kirjastonkäytössä ja aineiston etsinnässä, tarjoaa
kirjavinkkausta, pitää satutunteja / lorutuokiota / askartelutuokioita jne. Koululaisilla ja
toisaalta pienemmillä lapsilla ja perheillä on erilaiset tarpeensa. On huomioitava lapsen
mittakaava tilan suunnittelussa. Pienempien lasten touhut ja koululaisten läksyjenteko ja
keskinäinen seurustelu vaativat kumpikin omaa tilaansa.

Keittiö ja ruokailutila 60 Vuokrattavat tilat, varaustoiminnalla esim. aamuisin perheiden käytössä. Itsepalvelu
kahvionurkkaus jossa mukava istua kun lapsi harrastaa, seniorit ym.

Galleriatila-alue 30 Toiminta näkyy hyvin ulos, katutasossa. Asukkaiden, paikallisten yrittäjien ja taiteilijoiden
hallinoimia tapahtumia.  Vuokrattavat tilat

Oleskelualue 50 Olohuonemainen,vapaan oleskelun tila jossa vertaisoppimista, keskusteluja, kirjavieraita.
Nuorten vyöhyke 100 Toimii nuorten osallisuutta ja vapaa-ajan toimintaa tukevana palveluna. Tila on

matalankynnyksen yhdessä tekemiseen kannustava yhteinen hengailutila joka tarjoaa
nuorille oman oleskelutilan kirjaston aukioloaikoina.

Opiskelu-/työskentelyalue
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Hiljainen sali 80 Avaran tilan suunnittelussa huomioidaan akustinen toimivuus. Hyvät näkymät ulos ja tila
näkyy ulkoa sisätiloihin. Vaikka tilassa paljon luonnonvaloa, estetään suunnittelussa
suoran auringonvalon osuminen työ- ja lukualueille. Estetään häikäisy ikkunoista ja
auringon valaisemilta pinnoilta.

Työtiloja 2 20 2 kpl pienempiä
Kokoelma-alue 100 Tilassa on tarjolla monipuolista kirjastoaineistoa aikuisille: kauno- ja tietokirjallisuutta,

aikakaus- ja sanomalehtiä, e-lehtien lukumahdollisuus, lautapelejä, esineitä. Aineistolle ja
eri aineistomuodoille on varattava riittävästi sopivaa hyllytilaa.Kirjahyllyt,
esitetelineet,lehtihyllyt-kalusteet, lehtienlukutabletit (pöytämalli), pöydät, tuolit, sohvaryhmät.

Ryhmähuone 2 60 Kaksi yhdistettävää monikäyttöhuonetta jotka sopivat koulu- ja päiväkotiryhmien vierailuja
varten (taidekasvatus, elokuvatuokiot) , seniorohjelmaa( ikäihmisten liikuntaa ja -
tapaamisia) varten tai voidaan käyttää iltaisin( taidekoulut, kurssit , jooga) tapahtuma- tai
kokoustilana.Tila tarvitsee esitystekniikkaa.  Akustisesti miellyttävä, rauhoittumiseen
mahdollistava tila. Asiakkaiden varattavissa sähköisen ajanvarausjärjestelmän
kautta.Vaatii tarkoituksenmukaisen akustiikan /Varaamo

Hlöstötilat
Työtilat 40

- Aula: vaatesäilytys ja pienet lukittavat henkilökohtaiset lokerot henkilökunnalle 6 kpl
- etuhuoneellinen wc
- Yhteinen työhuone kirjasto hklö 6 työpistettä
- monitoimilaite+kaappitilaa
- pikapalaveritila 6m2 kokousvarustus (näyttö)
- taukotila-pienoskeittiö ja tilaa ruokailulle
- kirjaston aineistonkäsittely- ja pakkausalue (pöytätilaa)  n. 6m2

Henkilökunnan puku-ja pesuhuonetilat 2 30
Aputilat
Varasto 30 Tuolivarasto, ulkokalusteet, kirjastotarvikkeet, harrastuspiirien tai taidekoulujen tavarat
Siivoukeskus 15
Ulkotilat
Ulkoterassi 80 Näkyy katukuvassa
Logistiikka, kiinteistön tilat
Tämän lisäksi tulee  humioida:
- jätehuolto
- tekniset tilat;  tekninen tila (mm.
ristikytkentäteline,
kameravalvotajärjestelmään liittyvä
laiteisto, tallennin)
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